
56  diário oficial Nº 35.051 Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2022

ERRATA
Onde se lê: 19/07 a 23/07/2022
Leia-se: 25/07/2022 a 29/07/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 829548

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 963/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/883848
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.200,00 (MIL E DU-
ZENTOS REIAS), em favor do (a) servidor (a), NAZARENO DO ESPIRI-
TO SANTOS DOS SANTOS, GERENTE, matricula nº 5946528/1, CPF Nº 
146.335.662 – 53 para atender despesas com contratação de mão de obra 
especializada em carpintaria.
43.101 – 08.244.1505.7678 F:0101 267.235
DESPESA: : 339036 – PESSOA FISICA:
R$ 1.200,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 973/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/895721
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00 (MIL RE-
AIS), em favor do (a) servidor (a), WALDECIR DA SILVA CORDEIRO, 
80845438/3, para atender as solicitações de compra de lâmpas de led de 
12w e 03 disjuntores 25 A. para Gabinete,
corredores e salas da sede SEASTER.
43.101 – 08.122.1297.8338 F:0101 189.517
DESPESA: : 339030 Material de Consumo: R$ 1.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de julho de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 829552

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 970/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 854327
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 09 e ½ ( nove e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MÁRCIA DE JERUZALÉM GARCIA PINHEIRO,57206519 – 2,COORDENADO-
RA,CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA,3199517/1, AUX. TÉCNICO 
que se deslocara para os Municípios de OEIRA DO PARÁ, MELGAÇO E POR-
TEL/PA, no período de 20/07 a 29/07/2022 com objetivo Apoio à Gestão e 
aos Serviços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F:0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 967/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 859543
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO,55589512/1, AUXILIAR AD-
MINISTRATIVO, que se deslocara para BAGRE/PA no período de 20/07 a 
22/07/2022 com objetivo de Qualificação Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 957/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 875266
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HAROLDO JOSÉ CAMPOS BRANDÃO,3212777/1,PSICOLOGO que se des-
locara para CAPANEMA/PA no período de 25/07 a 29/07/2022 com objeti-
vo Apoio à Gestão e aos Serviços Socioassistenciais. LANDOLADO COSTA 
FERREIRA,5096723/1,MOTORISTA com objetivo de conduzir veiculo com 
técnico do CPSB/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F:0339007858 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 965/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 877734
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANDRÉA LISBOA DA SILVA,5946600/1, GERENTE,LÉA MARIA DE CAS-
TRO OLIVEIRA, OLGA MARIA CAVALCANTE LOBATO, 3217370/1,AG.AD-
MINISTRATIVO que se deslocara para BREVES/PA no período de 15/08 
a 19/08/2022 com objetivo Capacitação de Trabalho do SUAS, SINASE e 
SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F:0139002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 966/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 859604
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA,80845611/1,ASSISTENTE 
SOCIAL/GERENTE DA CPSE – AC,MARCIA VALÉRIA FARO DA SILVA FER-
REIRA,3542676/1,ASSISTENTE ADMINISTRATIVO que se deslocara para 
BRASILIA/DF no período de 23/08 a 26/08/2022 com objetivo de Capaci-
tação de Agente Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F:0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
18 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 965/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 877734


